
Перечень оздоровительных, спортивно-оздоровительных лагерей 

 Гродненской области  
 

№ 

п/п 
Полное наименование лагеря Контактные данные 

Количество 

мест в 

смену 

Стоимость 

путевки,  

6-10 лет 

11-13 лет 

14-18 лет  

Информация о днях заезда по сменам 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

4 

смена 

5 

смена 

1 Оздоровительный лагерь 

«Дружба» Торгово-

коммунального предприятия 

открытого акционерного 

общества «Гроднопромстрой» 

231753, Гродненская 

область, Гродненский 

район, Озерский с-с,  

аг. Озеры 170  

10.06 

24.06 

28.06 

12.07 

16.07 

30.07 

03.08 

17.08 
- 

+375152964608 

2 Детский оздоровительный лагерь 

«Березка» филиала «Грузовой 

автомобильный парк № 1 г. 

Гродно» открытого акционерного 

общества «Гроднооблавтотранс» 

231753, Гродненская 

область, Гродненский 

район, Озерский 

сельский совет, 3, в 

районе агрогородка 

Озеры 
180  

09.06 

23.06 

27.06 

11.07 

15.07 

29.07 

02.08 

16.08 
- 

+375152395418 

3 Детский оздоровительный лагерь 

«Купалинка» открытого 

акционерного СУП 

«АзотСервис» 

г. Гродно, ул. 

Санаторная, 20 

304  

12.06 

26.06 

30.06 

14.07 

18.07 

01.08 

05.08 

19.08 
- 

+375152794552 

4 Государственное учреждение 

образования Оздоровительный 

лагерь «Зорька юбилейная» 

отдела образования Гродненского 

горисполкома 

230001, г. Гродно, ул. 

Суворова, 159 
350  

12.06 

26.06 

30.06 

14.07 

18.07 

01.08 

05.08 

19.08 
- 

+375152685577 



№ 

п/п 
Полное наименование лагеря Контактные данные 

Количество 

мест в 

смену 

Стоимость 

путевки,  

6-10 лет 

11-13 лет 

14-18 лет  

Информация о днях заезда по сменам 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

4 

смена 

5 

смена 

5 Оздоровительный лагерь 

«Озеры» обособленного 

структурного подразделения - 

филиала Санаторий 

«Магистральный» транспортного 

республиканского унитарного 

предприятия «Барановичское 

отделение Белорусской железной 

дороги» 

231753, Гродненская 

область, Гродненский 

район, Озерский 

сельский совет, 3, в 

районе агрогородка 

Озеры 
108  

06.06 

23.06 

26.06 

13.07 

16.07 

02.08 

06.08 

23.08 
- 

+375163640314 

6 Государственное учреждение 

образования «Гродненский 

областной детский 

оздоровительный лагерь 

«Юность» 

230016, Гродненская 

область, Гродненский 

район, д. Пышки, 26А 

100  

05.06- 

19.06 

22.06 

06.07 

09.07 

23.07 

26.07 

09.08 

12.08 

20.08 
+375152684639 

7 Государственное учреждение 

образования «Детский 

оздоровительный лагерь 

«Сузорье» управления 

образования Гродненского 

районного исполнительного 

комитета 

231742, Гродненский 

район, Поречский 

сельский совет, 18, в 

районе агрогородка 

Поречье 272  

03.06 

17.06 

20.06 

04.07 

08.07 

22.07 

25.07 

08.08 

12.08 

26.08 

+375152682414 

8 Государственное учреждение 

«Детский оздоровительный 

лагерь «Берестовицкий» отдела 

образования Берестовицкого 

райисполкома 

Гродненская обл., 

Берестовицкий р-н, д. 

Белый Дворак, 6 
135  

08.06 

22.06 

25.06 

09.07 

13.07 

27.07 

30.07 

13.08 
- 

+375151173082 



№ 

п/п 
Полное наименование лагеря Контактные данные 

Количество 

мест в 

смену 

Стоимость 

путевки,  

6-10 лет 

11-13 лет 

14-18 лет  

Информация о днях заезда по сменам 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

4 

смена 

5 

смена 

9 Государственное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Ромашка» отдела 

образования Вороновского 

районного исполнительного 

комитета 

231380, Гродненская 

область, Вороновский 

район, Переганцевский 

сельский совет, д. 1 
80  

11.06 

25.06 

28.06 

12.07 

16.07 

30.07 

02.08 

16.08 
- 

+375159446624 

10 Государственное учреждение 

образования «Адампольский 

областной спортивно-

оздоровительный лагерь 

«Олимпиец» управления спорта 

и туризма Гродненского 

областного исполнительного 

комитета 

231429, Новогрудский 

р-н, д. Адамполь 

660  

11.06 

25.06 

28.06 

12.07 

16.07 

30.07 

02.08 

16.08 
- 

+375159761282 

11 Государственное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Россь» управления 

образования Волковысского 

районного исполнительного 

комитета 

231910, Гродненская 

область, Волковысский 

район, д. Теолин, ул. 

Весенняя, 4 
152  

02.06 

16.06 

19.06 

03.07 

06.07 

20.07 

23.07 

06.08 
 

+375151220391 

12 Государственное учреждение 

образования «Зельвенский 

районный оздоровительный 

лагерь «Голубая волна» 

231940, Гродненская 

область, Зельвенский 

район, д. Новосёлки 140  

03.06 

17.06 

19.06 

03.07 

07.07 

21.07 

23.07 

06.08 

08.08 

22.08 

+375156471815 



№ 

п/п 
Полное наименование лагеря Контактные данные 

Количество 

мест в 

смену 

Стоимость 

путевки,  

6-10 лет 

11-13 лет 

14-18 лет  

Информация о днях заезда по сменам 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

4 

смена 

5 

смена 

13 Государственное учреждение 

«Детский оздоровительный 

лагерь «Вяселка» управления 

образования Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

231432, 

Гродненская область, 

Кореличский район, 

д. Миратичи 
100  

10.06 

19.06 

22.06 

06.07 

10.07 

24.07 

28.07 

11.08 

15.08 

 23.08 

+375159621382 

14 Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Березка» Лидского 

района» 

231328, 

Гродненская обл., 

Лидский район, 

Тарновский с/с,  

д. Белогруда, 75 
152  

11.06 

25.06 

28.06 

12.07 

15.07 

29.07 

01.08 

15.08 
- 

+375154657229 

15 Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Спутник» Лидского 

района» 

231303, Гродненская 

обл., Лидский район, 

Третьяковский с/с,  

д. Докудово, 53 312  

11.06 

25.06 

28.06 

12.07 

15.07 

29.07 

01.08 

15.08 
- 

+375164657238 

16 Государственное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Неманcкий» управления 

образования Мостовского 

райисполкома 

Гродненская область, 

Мостовский район, 

около д. Ковшово 
55  

03.06 

17.06 

20.06 

04.07 

07.07 

21.07 

25.07 

08.08 
- 

+375151564422 

17 Государственное учреждение 

образования «Новогрудский 

районный оздоровительный 

лагерь «Свитязь» 

231403, Гродненская 

обл., д. Новосады,  

ул. Свитязянская 165  

01.06 

15.06 

18.06 

02.07 

05.07 

19.07 

21.07 

04.08 
- 

+375159741402 



№ 

п/п 
Полное наименование лагеря Контактные данные 

Количество 

мест в 

смену 

Стоимость 

путевки,  

6-10 лет 

11-13 лет 

14-18 лет  

Информация о днях заезда по сменам 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

4 

смена 

5 

смена 

18 Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Лагерь 

«Ласточка» Островецкого 

района» 

231200, д. Дайновка, 

Островецкий район 

100  

08.06 

22.06 

29.06 

13.07 

17.07 

31.07 

03.08 

17.08 
- 

+375159122163 

19 Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

«Лагерь «Дружба» Ошмянского 

района» 

Ошмянский район,  

д. Замостяны 

120  

03.06 

17.06 

22.06 

06.07 

13.07 

27.07 

03.08 

17.08 
- 

+375159322163 

20 Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Лесной» Слонимского 

района» 

231811, Гродненская 

область, Слонимский 

район, д. Павлово 
200  

04.06 

18.06 

21.06 

05.07 

08.07 

22.07 

25.07 

08.08 

12.08 

 20.08 
+375156266302 

21 Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Сморгонский 

лагерь «Орленок» 

231013, Гродненская 

область, Сморгонский 

район, аг. Жодишки 
176  

08.06 

22.06 

26.06 

10.07 

13.07 

27.07 

01.08 

15.08 
- 

+375447123185 

22 Государственное учреждение 

образования «Детский 

оздоровительный лагерь 

«Космодром» отдела 

образования Щучинского 

райисполкома 

231536, Гродненская 

обл., Щучинский р-н, 

д. Ошурки 

125  

02.06 

10.06 

12.06 

26.06 

29.06 

13.07 

16.07 

30.07 
- 

+375151479252 

 


