Перечень оздоровительных, спортивно-оздоровительных лагерей Гродненской области

			10	Стоимость	Инф	ормация (омация о днях заезда по сменам			
<u>№</u> п/п	Полное наименование лагеря	Контактные данные	Количество мест в смену	путевки, 6-10 лет 11-13 лет 14-18 лет	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена	
1	Оздоровительный лагерь «Дружба» Торгово-коммунального предприятия открытого акционерного общества «Гроднопромстрой»	231753, Гродненская область, Гродненский район, Озерский с-с, аг. Озеры +375152964608	170		10.06 24.06	28.06 12.07	16.07 30.07	03.08 17.08	-	
2	Детский оздоровительный лагерь «Березка» филиала «Грузовой автомобильный парк № 1 г. Гродно» открытого акционерного общества «Гроднооблавтотранс»	231753, Гродненская область, Гродненский район, Озерский сельский совет, 3, в районе агрогородка Озеры +375152395418	180		09.06 23.06	27.06 11.07	15.07 29.07	02.08 16.08	-	
3	Детский оздоровительный лагерь «Купалинка» открытого акционерного СУП «АзотСервис»	г. Гродно, ул. Санаторная, 20 +375152794552	304		12.06 26.06	30.06 14.07	18.07 01.08	05.08 19.08	-	
4	Государственное учреждение образования Оздоровительный лагерь «Зорька юбилейная» отдела образования Гродненского горисполкома	230001, г. Гродно, ул. Суворова, 159 +375152685577	- 350		12.06 26.06	30.06 14.07	18.07 01.08	05.08 19.08	-	

			10	Стоимость	Инф	Информация о днях заезда по сменам					
№ π/π	Полное наименование лагеря	Контактные данные	Количество мест в смену	путевки, 6-10 лет 11-13 лет 14-18 лет	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена		
5	Оздоровительный лагерь «Озеры» обособленного структурного подразделения - филиала Санаторий «Магистральный» транспортного республиканского унитарного предприятия «Барановичское отделение Белорусской железной дороги»	231753, Гродненская область, Гродненский район, Озерский сельский совет, 3, в районе агрогородка Озеры +375163640314	108		06.06 23.06	26.06 13.07	16.07 02.08	06.08 23.08	-		
6	Государственное учреждение образования «Гродненский областной детский оздоровительный лагерь «Юность»	230016, Гродненская область, Гродненский район, д. Пышки, 26A +375152684639	100		05.06- 19.06	22.06 06.07	09.07 23.07	26.07 09.08	12.08 20.08		
7	Государственное учреждение образования «Детский оздоровительный лагерь «Сузорье» управления образования Гродненского районного исполнительного комитета	231742, Гродненский район, Поречский совет, 18, в районе агрогородка Поречье +375152682414	272		03.06 17.06	20.06 04.07	08.07 22.07	25.07 08.08	12.08 26.08		
8	Государственное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Берестовицкий» отдела образования Берестовицкого райисполкома	Гродненская обл., Берестовицкий р-н, д. Белый Дворак, 6 +375151173082	135		08.06 22.06	25.06 09.07	13.07 27.07	30.07 13.08	-		

			Количество	Стоимость	Инф	Информация о днях заезда по сменам					
№ π/π	Полное наименование лагеря	Контактные данные	мест в смену	путевки, 6-10 лет 11-13 лет 14-18 лет	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена		
9	Государственное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Ромашка» отдела образования Вороновского районного исполнительного комитета	231380, Гродненская область, Вороновский район, Переганцевский сельский совет, д. 1 +375159446624	80		11.06 25.06	28.06 12.07	16.07 30.07	02.08 16.08	-		
10	Государственное учреждение образования «Адампольский областной спортивно- оздоровительный лагерь «Олимпиец» управления спорта и туризма Гродненского областного исполнительного комитета	231429, Новогрудский р-н, д. Адамполь			11.06	28.06	16.07	02.08			
		+375159761282	660		25.06	12.07	30.07	16.08	-		
11	Государственное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Россь» управления образования Волковысского районного исполнительного	231910, Гродненская область, Волковысский район, д. Теолин, ул. Весенняя, 4	152		02.06 16.06	19.06 03.07	06.07 20.07	23.07 06.08			
	комитета	+375151220391									
12	Государственное учреждение образования «Зельвенский районный оздоровительный	231940, Гродненская область, Зельвенский район, д. Новосёлки	140		03.06 17.06	19.06 03.07	07.07 21.07	23.07 06.08	08.08 22.08		
	лагерь «Голубая волна»	+375156471815									

		Полное наименование лагеря Контактные данные	IC	Стоимость	Информация о днях заезда по сменам					
№ π/π	Полное наименование лагеря		Количество мест в смену	путевки, 6-10 лет 11-13 лет 14-18 лет	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена	
13	Государственное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Вяселка» управления образования Кореличского районного исполнительного комитета	231432, Гродненская область, Кореличский район, д. Миратичи +375159621382	100		10.06 19.06	22.06 06.07	10.07 24.07	28.07 11.08	15.08 23.08	
14	Государственное воспитательно- оздоровительное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Березка» Лидского района»	231328, Гродненская обл., Лидский район, Тарновский с/с, д. Белогруда, 75 +375154657229	152		11.06 25.06	28.06 12.07	15.07 29.07	01.08 15.08	-	
15	Государственное воспитательно- оздоровительное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Спутник» Лидского района»	231303, Гродненская обл., Лидский район, Третьяковский с/с, д. Докудово, 53 +375164657238	312		11.06 25.06	28.06 12.07	15.07 29.07	01.08 15.08	-	
16	Государственное учреждение образования «Оздоровительный лагерь « Неманский » управления образования Мостовского райисполкома	Гродненская область, Мостовский район, около д. Ковшово +375151564422	55		03.06 17.06	20.06 04.07	07.07 21.07	25.07 08.08	-	
17	Государственное учреждение образования «Новогрудский районный оздоровительный лагерь «Свитязь»	231403, Гродненская обл., д. Новосады, ул. Свитязянская +375159741402	165		01.06 15.06	18.06 02.07	05.07 19.07	21.07 04.08	-	

			10	Стоимость	= =		о днях заезда по сменам			
№ π/π	Полное наименование лагеря	Контактные данные	Количество мест в смену	путевки, 6-10 лет 11-13 лет 14-18 лет	1 смена	2 смена	3 смена	4 смена	5 смена	
18	Государственное воспитательно- оздоровительное учреждение образования «Лагерь «Ласточка» Островецкого района»	231200, д. Дайновка, Островецкий район	100		08.06	29.06	17.07	03.08		
		+375159122163	100		22.06	13.07	31.07	17.08		
19	Государственное воспитательно- оздоровительное учреждение	Ошмянский район, д. Замостяны	120		03.06	22.06	13.07	03.08	_	
	«Лагерь «Дружба» Ошмянского района»	+375159322163	120		17.06	06.07	27.07	17.08		
20	Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение	231811, Гродненская область, Слонимский район, д. Павлово			04.06	21.06	08.07	25.07	12.08	
	образования «Оздоровительный лагерь « Лесной » Слонимского района»	+375156266302	200		18.06	05.07	22.07	08.08	20.08	
21	Государственное воспитательно- оздоровительное учреждение	231013, Гродненская область, Сморгонский район, аг. Жодишки	176		08.06	26.06	13.07	01.08		
	образования «Сморгонский лагерь «Орленок»	+375447123185	176		22.06	10.07	27.07	15.08		
22	2 Государственное учреждение образования «Детский оздоровительный лагерь «Космодром» отдела образования Щучинского райисполкома	231536, Гродненская обл., Щучинский р-н, д. Ошурки			02.06	12.06	29.06	16.07		
		+375151479252	125		10.06	26.06	13.07	30.07	-	